т
ТулГУ

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
<<Тульскшй государственный университеD>

t9з0

прикАз

/ц 2024

Об истечении сроков срочных
трудовых договоров педагогических
работников

В соответствии с прик€вом Минобрнауки России от 04. |2.202З J\Ъ 1138 (Об
утверждении Положения о порядке замещения должностей педагогических
работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу)

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Ученым секретарям советов институтов ознакомить под подпись
педагогических работников университета со Сведениями об истечении сроков
срочных трудовых договоров педагогических работников, относящихся к
профессорско-преподавательскому составу, в 202412025 уrебном году (далее -
Сведения) до 0t .07.2024 (приложение l).

2. В соответствии со Сведениями педагогическим работникам, желающим
принrIть r{астие в конкурсе (выборах), пройти его до окончания срока
действующего срочного трудового договора.

3. Педагогические работники, не подавшие заявления для участия в
конкурсе (выборах), булут уволены по истечению срока действующего срочного
трудового договора.

4. Ответственность за соблюдением всех норм, предусмотренных
Положением о порядке замещения должностей педагогических работников,
относящихся к профессорско-преподавательскому составу, возложить на
директоров институтов, заведующих кафедрами, )леных секретарей институтов.

5. Контроль за исполнением прик€Lза возложить на rIеного секретаря

университета Лосеву Л.И.

Ректор О.А.Кравченко

Ns /#

0

лист согласования

Проекта прик€}за от l6.04.2024 (995)

Об истечении сроков срочньш трудовых договоров педагогических работников

Исполнитель: Лосева Л.И.;

Фио Должность Дата Виза/Форма согласованиrI
Лосева Л.И. Ученый секретарь |6,04.2024 Проект внесен / Электронно

Недошивин С.В. Председатель
профкома работников

17.04.2024 Согласен / Электронно

Кабанов А. В. начальник
юридического

уITравлениJl

1,7.04.2024 Согласен / Элекгронно

Меленкова Н.С. ,Щокуrиентовед общего
отдела

|8.04.2024 Пршlят к согласованшо общtтпt
отделом / Эл.ектронно

In
Котов В.В Проректор по 1"rебной

работе 20, 04.2+

ll

2

Приложение 1

JJ. /а 2024 г. Iгs ?/r

СОГЛАСОВАНО:
Председатель первичной
профсоюзной организации

С.В.Недошивин
(( ) 2024 г

УТВЕРЖДАЮ

Ректор университета

<< 22 )) &?
О.А.Кравченко

2024 г.

свЕдЕния
об истечении сроков срочных трудовых договоров

педагогических работников, относящихся к
профессорско-преподавательскому составу, ФГБОУ ВО

<<Тульский государственный уЁиверситеD> в 202412025 учебном году

Ф.и.о. Занимаемая должность,
кафедра

.Щата окончания
срочного трудового

договора
УЧЕНЫИ СОВЕТ УНИВЕРСИТЕТА

Нодбрц 2024 r.
СУББОТИНА
Татьяна Игоревна

Зав.кафелрой ОП |9.||.2024

2024 r.
ПОНАМОРЕВА
ольга Николаевна

Зав.кафедрой БТ 15.12.2024

РОСТОВЦЕВ
роман Николаевич

Зав.кафелрой физики |6,12.2024

Январь 2025 г.

игрАЕв
Борис Анатольевич

Зав. кафедрой журна_пистики 29.0|.2025

Февраль 2025 r.
АрхиповА
светлана Анатольевна

Зав.кафедрой ФОТ |1.02.2025

Март 2025 г.
САПОЖНИКОВ
Владимир Григорьевич

Зав.кафелрой педиатрии l6.03.2025

стЕпАнов
Владимир Михайлович

Зав.кафедрой Э l б.03.2025

БАтАнинА
Ирина Александровна

Зав.кафедрой СиП |6.0з.2025

Апрель 2025 г.
волков
Валерий Георгиевич

Зав.кафедрой АиГ 25.04.2025

J

трЕщЕв
Александр Анатольевич

Зав.кафедрой ССМиК 25.04.2025

Июнь 2025 г.
АлФЕров
Валерий Анатольевич

.Щиректор ЕН института 29.06.2025

АлФЕров
Ва_гlерий Анатольевич

Зав.кафедрой химии 25.06.2025

Борискин
Олег Игоревич

Щиректор политехнического
института

29.06.2025

чуков
Александр Николаевич

.Щиректор ИВТС им. В.П.Грязева 29.06.2025

чуков
Александр Николаевич

Зав.кафедрой Г,Щ 25.06.2025

Авryст 2025 г.
БАтАнинА
Ирина Александровна

!иректор института ГиСН 30.08.2025

ковАлЕв
Роман Анатольевич

.Щиректор института Г,ЩиС 30.08.2025

сычугов
Алексей Алексеевич

[иректор инстит}"та ПМиКТ 30.08.2025

ИНСТИТУТ ВЫСОКОТОЧНЫХ СИСТЕМ им.В.П.Грязева
Авryст 2025 г.

кнlIзЕвА
Лариса Николаевна

Профессор кафедры Г,Щ з 1.08.2025

влАсов
Виктор Алексеевич

Профессор кафедры ППСПВ 31.08.2025

корнЕЕв
Сергей Павлович

,Щоцент кафедры ППСПВ 31.08.2025

мАлютин
,Щмитрий Михайлович

Профессор кафедры ПУ 31.08.2025

тЕлухин
Сергей Владимирович

Доцент кафедры ПУ з 1.08.2025

вороБьЕв
Андрей Александрович

.Щоцент кафедры РВ з 1.08.2025

дунАЕв
Ва,rерий Александрович

Профессор кафедры РВ з 1.08.2025

дунАЕвА
Инна Ва-периевна

Доцент кафедры РВ зI.08.2025

никитин
Виктор Александрович

Профессор кафедры РВ зI.08.2025

лАппо
Антон Юрьевич

Доцент кафедры РЭ зI.08.2025

мАкАров
николай Николаевич

Профессор кафелры САУ 31.08.2025

ДУБАЛЬСКИИ
вячеслав Евгеньевич

,Щоцент кафедры ЭТЭО з 1.08.2025

ЕСТЕСТВЕННОНАУЧНЫЙ ИНСТИТУТ
Авryст 2025 r.

горЕловА
Светлана Владимировна

Доцент кафедры биологии зI.08.2025

хАпкинА Доцент кафедры биологии 3|.08.2025

4

Анна Владиславовна
ягольник
Елена Андреевна

.Щоцент кафедры биологии з 1.08.2025

вАсинА
наталья Ва-rrентиновна

,Щоцент кафедры НГИКГ з 1.08.2025

лоБАновА
Светлана Викторовна

Доцент кафедры НГИКГ з 1.08.2025

нАзАров
Андрей Петрович

.Щоцент кафедры НГИКГ 31.08.2025

ГЕРАСИМОВА
Ольга Александровна

Старший преподаватель кафедры
физики

з1.08.2025

колмАков
Юрий Николаевич

Доцент кафедры физики 31.08.2025

лАхАтовА
Мария Ивановна

Ассистент кафедры физики 31.08.2025

Фролов
.Щенис Олегович

Ассистент кафедры физики з 1.08.2025

якуновА
Елена Викторовна

,Щоцент кафедры физики з 1.08.2025

зАицЕв
Максим Геннадьевич

.Щоцент кафедры химии з 1.08.2025

кАрАсЕвА
Татьяна Александровна

,Щоцент кафедры химии з1.08.2025

КАРТАШОВА
Тамара ,Щмитриевна

Доцент кафедры химии 31.08.2025

осинА
Кристина Викторовна

Доцент кафедры химии 31.08.2025

свиридов
Евгений Борисович

.Щоцент кафедры химии 31.08.2025

ИНСТИТУТ ГОРНОГО ДЕЛД И СТРОИТЕЛЪСТВД
Авryст 2025 г.

КОТЛЕРЕВСКАJI
Людмила Викторовна

Доцент кафедры ОТиОС з 1.08.2025

сАвиновА
Людмила Николаевна

Доцент кафедры ОТиОС 31.08.2025

ЕгоровА
Татьяна Аркадьевна

Преподаватель кафедры ГиК 31.08.2025

ЕлисЕЕв
Сергей Иванович

Старший преподаватель кафедры
ГСАиЩ

3|.08.2025

костЕнко
Юрий Анатольевич

,Щоцент кафедры ГСАиЩ 31.08.2025

кузюковА
Ольга Владимировна

Старший преподаватель кафедры
ГСАиД

31.08.2025

плЕшков
Сергей Александрович

Доцент кафедры ГСАиЩ з 1.08.2025

пушилинА
юлия Николаевна

Доцент кафелры ГСАи.Щ з|.08.2025

БАтырЕв
Константин Георгиевич

,Щоцент кафедры ССМиК 31.08.2025

сЕргЕЕвА
Светлана Борисовна

.Щоцент кафедры ССМиК 31.08.2025

5

ИНСТИТУТ ГУМАНИТАРНЫХ И СОЦИАЛЬНЫХ НАУК
Авryст 2025 ъ

БОГАТЫРЕВА
Татьяна Борисовна

Доцент кафедры журнirлистики 31.08.2025

БурцЕвА
Екатерина Евгеньевна

,Щоцент кафедры журнiLлистики з 1.08.2025

турковА
Тамара Анатольевна

Старший преподаватель кафедры
журналистики

з1.08.2025

розАновА
Ольга Валерьевна

Старший преподаватель кафедры
иностранньIх языков

31.08.2025

сЕмичЕвА
наталия Львовна

Старший преподаватель кафедры
иностранньIх языков

31.08.2025

БОЛЬШАКОВА
Вшlерия Борисовна

Ассистент кафедры психологии 31.08.2025

КЛЕВАКИНА
Мария Григорьевна

Ассистент кафедры психологии з|.08.2025

гуровА
Ирина Григорьевна

,Щоцент кафедры СиП

ЛАВРИКОВА
Анастасия Александровна

Профессор кафедры СиП 31.08.2025

сычЕвА
Анастасия Владимировна

,Щоцент кафедры СиП 31.08.2025

хлАнтА
Максим Владимирович

Преподаватель кафедры теологии 31.08.2025

ИНСТИТУТ ПРАВА И УПРАВЛЕНИЯ
Август 2025 г.

гришин
Сергей Григорьевич

,Щоцент кафедры ГиАП 31.08.2025

морозовА
Мария Валерьевна

.Щоцент кафедры ГиАП 31.08.2025

ВЕРБИЦКАЯ
Юлия Владимировна

,Щоцент кафедры ГУиВЭЩ 31.08.2025

ИВАТАНОВА
Ната-гlья Петровна

Профессор кафедры ГУиВЭ,Щ 31.08.2025

БАдоян
Саrrrик Маджитович

Старший преподаватель кафедры
ПиП!

31.08.2025

ДУБОНОСОВ
Евгений Серафимович

Профессор кафедры ПиП.Щ 31.08.2025

копьЕвА
Ирина Анатольевна

!оцент кафедры ПиПЩ 3 1.08.2025

урюпинА
Надежда Александровна

.Щоцент кафедры ПиПЩ 31.08.2025

Бурвиков
Никита Викторович

Доцент кафелры СЭиТЩ 31.08.2025

СТЕПАНОВА
Ирина Сергеевна

Ассистент кафедры СЭиТЩ з 1.08.2025

ТОЛСТУХИНА
Татьяна Викторовна

Профессор кафедры СЭиТ.Щ 31,.08.2025

устиновА
Ирина Владимировна

Доцент кафедры СЭиТff з 1.08.2025

БАсАлАЕв Доцент кафедры ФиМ з1.08.2025

з 1.08.2025

6

.Щмитрий Эдуардович
кАлАчЕвА
Татьяна Игоревна

,Щоцент кафедры ФиМ з 1.08.2025

лЕвинА
Вера Владимировна

Профессор кафедры ФиМ 31.08.2025

михАлЕвА
Елена Петровна

Профессор кафедры ФиМ 31.08.2025

ИНСТИТУТ ПРИКЛАДНОЙ МАТЕМАТИКИ И
КОМПЬЮТЕРНЫХ НАУК

Авryст 2025 г.
КУЗНЕЦОВА
валентина Анатольевна

!оцент ИПМКН 31.08.2025

АвЕрин
Валерий Владимирович

Доцент кафедры ВММ 31.08.2025

христич
Щмитрий Викторович

Профессор кафедры ВММ з 1.08.2025

чуковА
Ольга Владимировна

.Щоцент кафедры ВММ з1.08.2025

глАдких
Антон Викторович

Старший преподаватель кафедры
вт

31.08.2025

нЕЕловА
Ната-пия Валериевна

.Щоцент кафедры ВТ 31.08.2025

БОГАТЫРЕВ
Михаил Юрьевич

Профессор кафедры ИБ з 1.08.2025

БОРЗЕНКОВА
Светлана Юрьевна

.Щоцент кафедры ИБ 31.08.2025

кулЕшовА
Наталья Викторовна

Доцент кафедры ИБ

ивАнов
Ваrrерий Иванович

Профессор кафедры ПМиИ

РОДИОНОВА
Га,тина Александровна

.Щоцент кафедры ПМиИ 31.08.2025

ИНСТИТУТ ПЕДАГОГИКИ, ФИЗИЧЕСКОИ КУЛЬТУРЫ,
СПОРТА И ТУРИЗМА

Авryст 2025 г.
мишунинА
галина Евгеньевна

Доцент кафедры ТИГ 31.08.2025

лопин
николай Николаевич

Преподаватель кафедры ФВиС 31.08.2025

лJIшЕнко
Христина Михайловна

,Щоцент кафедры ФВиС 31.08.2025

ХАЧАТУРЯН
Алена Вадимовна

Преподаватель кафедры ФВиС 31.08.2025

вАсин
Александр Александрович

,Щоцент кафедры ФОТ зт.08.2025

институт
Июнь 2025 г.

хАдАрцЕв
Александр Агубечирович

Профессор кафедры ВБ 29.06.2025

Авryст 2025 r.
АлиЕвА Доцент кафедры АФЧ з|.08.2025

з 1.08.2025

з 1.08.2025

,7

.Щжейран Октай кызы
сороцкАя
валентина Николаевна

Профессор кафедры ВБ 31.08.2025

питин
Павел Александрович

Преподаватель кафедры ОП 31.08.2025

КОЖЕВНИКОВА
татьяна Николаевна

Профессор кафедры педиатрии 31.08.2025

АрБузовА
Елена Станиславовна

,Щоцент кафедры ПиН 31.08.2025

ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ
Январь 2025 г.

АнцЕв
Виталий Юрьевич

Профессор кафедры ТТМиП 2з.01.2025

Авryст 2025 r.
АНИСИМОВА
Марина Александровна

Доцент кафедры ИМС 31.08.2025

пАсько
Алексей Николаевич

Профессор кафедры МиППФ 31.08.2025

чЕрнJIЕв
Алексей Владимирович

Профессор кафедры МиППФ 31.08.2025

горЕлов
Александр Стефанович

.Щоцент кафедры ПАиР 31.08.2025

ЧЕХОВСКИИ
,Щмитрий Валериевич

.Щоцент кафедры ПАиР з 1.08.2025

пышныи
Владислав Александрович

Доцент кафедры ТТМиП 31.08.2025

Ученый секретарь Л.И.Лосева